
 

V I S T O S  :

 
Estos antecedentes: la necesidad de otorgar Subsidios de Agua Potable Rural en la Comuna de Colbún, de acuerdo a lo dispuesto en la Ley N°

18.778/889 y la Ley N° 19.059 sobre subsidios al Consumo de Agua Potable: D.S. N° 195 (19.02.98). R.Exenta N° J-542 (10.09.02)modificada en

R. Exenta N° J-854 (12.02.02); R. Exenta N° 020 (23.01.03); Reglamento Ley SAP Artículos N° 14 y 16 y las facultades que me confiere la Ley N°

18.698 Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones establecidas en la Ley N° 19.602 de fecha 12.03.1999 y Resolución

Exenta N° 129 de 10 de febrero de 2005 respecto del Sistema de Protección Social Chile Solidario.

 
 
D E C R E T O  :
                                          ASIGNESE EL BENEFICIO DEL SUBSIDIO AL PAGO AL AGUA POTABLE Y SERVICIO DE

ALCANTARILLADO DE AGUAS SERVIDAS, A LAS PERSONAS QUE A CONTINUACION SE INDICAN: 

 

Ilustre Municipalidad de Colbún

RSH - SUBSIDIOS

SUB-DEPTO. ADMINISTRACIONDE SUBSIDIOS COMUNA        :  Colbún

DECRETO Nro  :  378

Fecha              :  19/02/2021

Cor %
Sub

Nro Servicio Nombre Run Nro Dec Fecha Inicio Direcc. Tramo Rsh

1 50 7182 RETAMAL MIRANDA AMELIA DEL CARMEN 9230370-5 378 01/03/2021 CAMINO LA UNION EL M 0 40

2 50 7193 ARAVENA ARAVENA LUIS ANTONIO 2713966-3 378 01/03/2021 CAMINO MATANZA SAN R null 40

3 50 7183 FERNÁNDEZ MUÑOZ NOLFA PATRICIA 15568000-8 378 01/03/2021 PASAJE LOS BOLDOS 1083 40

4 50 7195 CIFUENTES SALAS LUIS GUILLERMO 4306910-1 378 01/03/2021 CAMINO LA UNION EL M 0 40

5 100 7190 ARAVENA ORTEGA MARGARITA DEL CARMEN 12130970-K 378 01/03/2021 CAMINO LINARES COLBUN 1 40

6 50 7186 SÁNCHEZ BARROS MARÍA ROXANA 12962822-7 378 01/03/2021 CANCHA PASO RARI 0 40

7 50 7183 VERGARA ALISTE AÍDA DEL TRÁNSITO 14330216-4 378 01/03/2021 CALLE RABONES 869 40

8 100 7185 VALDÉS VALDÉS EDUARDO ANTONIO 6905577-K 378 01/03/2021 CAMINO QUINAMAVIDA L. 0 40

9 50 7193 GONZÁLEZ QUEVEDO VÍCTOR HUGO 12962375-6 378 01/03/2021 CAMINO SANTA ROSA S/N 40

10 100 7186 MONDACA RAMÍREZ LUIS HUMBERTO 5971571-2 378 01/03/2021 GLORIA 0 40

11 100 7184 FLORES HIDALGO LORENA DEL CARMEN 13355653-2 378 01/03/2021 CAMINO BOBADILLA QUE 0 40

12 50 7183 SANDOVAL GUZMÁN CAMILA ALEJANDRA 17855283-K 378 01/03/2021 PASAJE PRESIDENTE MANUEL
MONTT 0131

40

13 50 7183 VÁSQUEZ VÁSQUEZ CAROLINA ALICIA 13789876-4 378 01/03/2021 PASAJE LOS CIPRESES 691 40

14 50 7182 BRAVO VÁSQUEZ SYLVIA DEL ROSARIO 11375459-1 378 01/03/2021 CAMINO LA UNION EL M null 40

15 50 7183 VALDÉS VALDÉS MARILYN ESTEFANÍA 20229340-9 378 01/03/2021 CABURGA 151 40

16 100 7183 MOYANO SAZO GABRIEL ANTONIO 4839726-3 378 01/03/2021 PASAJE PRESIDENTE JUAN
ESTEBAN MONTERO 145

40

17 50 7186 SEPÚLVEDA OSORIO AUDOLIA DEL CARMEN 6679418-0 378 01/03/2021 CAMINO MATANZA SAN R 0 40

18 50 7195 MUÑOZ ROMERO HÉCTOR ANTONIO 9569359-8 378 01/03/2021 CAMINO LA UNION EL M 0 40

19 50 7195 MUÑOZ CERDA JUAN MANUEL 3504920-7 378 01/03/2021 CAMINO LA UNION EL M 0 40

20 50 7185 VALDÉS BARROS MARÍA PRUDENCIA 3184694-3 378 01/03/2021 CAMINO QUINAMAVIDA L. 0 40

21 50 7183 LUENGO ORTEGA LUZMILA DEL CARMEN 11564554-4 378 01/03/2021 LLANQUIHUE 148 40

22 50 7190 VALDÉS ARAVENA JUANA DEL CARMEN 6201040-1 378 01/03/2021 CAMINO VIEJO CAPILLA 0 40

23 50 7183 ZÚÑIGA COFRÉ ORFELINA DEL CARMEN 6762823-3 378 01/03/2021 SEDE 0 40

24 50 7179 SALAZAR MONDACA JACQUELINE ELIZABETH 16836938-7 378 01/03/2021 PASAJE LOS ROBLES 67 40

25 50 7189 BARROS GONZÁLEZ JEANNETTE OLAYA 11565629-5 378 01/03/2021 CALLEJON MINIMARKET 41 40

26 50 7183 LABRAÑA SEPÚLVEDA MARÍA MERCEDES 5964745-8 378 01/03/2021 AVENIDA BERNARDO OHIGGINS
685

40

27 50 7183 FUENTES MUÑOZ MARCELA DEL TRÁNSITO 14288545-K 378 01/03/2021 CHUNGARA 107 40

28 100 7185 ALARCÓN SEPÚLVEDA MAURICIO ALONSO 14288157-8 378 01/03/2021 CAMINO QUINAMAVIDA L. 1 40

29 50 7183 LAFERTE FERNÁNDEZ MÓNICA DEL PILAR 10780453-6 378 01/03/2021 CAMINO CAMINO-7 0 40

30 50 7183 MUÑOZ BURGOS PEDRO ANTONIO 10447452-7 378 01/03/2021 SEDE 0 40

31 50 7183 SALGADO COFRÉ ANSELMO DEL TRÁNSITO 12543737-0 378 01/03/2021 CABURGA 398 40

32 50 7178 VARGAS SEPÚLVEDA MARCELINO EVARISTO 10656686-0 378 01/03/2021 CAMINO CAMINO-7 S/N 40

33 50 7191 ALBORNOZ JORQUERA ANA FRANCISCA 17448801-0 378 01/03/2021 CALLEJON OSCURO 0 40

34 100 7184 MUÑOZ FUENTES NORMA DEL TRÁNSITO 6011025-5 378 01/03/2021 CALLEJON EL BOSQUE 471 40

35 100 7195 ACUÑA CASTILLO SUSANA DEL CARMEN 18653529-4 378 01/03/2021 CAMINO LA UNION EL M 0 40

36 50 7183 OLIVEROS BUSTOS MARÍA CORINA 11767168-2 378 01/03/2021 PASAJE LOS AVELLANOS 819 40

37 50 7183 OLIVEROS BUSTOS ANA PERLA 14289655-9 378 01/03/2021 CALLE RABONES 848 40

38 50 7183 PÉREZ OSSES INGRID BEATRIZ 12223880-6 378 01/03/2021 PASAJE PRESIDENTE PEDRO
AGUIRRE CERDA 126

40

39 50 7183 SEPÚLVEDA GUTIÉRREZ FILOMENA DEL
CARMEN

10374866-6 378 01/03/2021 PRESIDENTE ARTURO AL 485 40

40 50 7183 RUIZ BUSTAMANTE NATALIA LETICIA 13599772-2 378 01/03/2021 ADOLFO NOVOA 887 40

41 50 7184 GRANDÓN HERNÁNDEZ INGRIS ALEJANDRA 11767141-0 378 01/03/2021 CAMINO LINARES COLBUN 0 40

42 50 7183 MUÑOZ MUÑOZ DEISY MARIANELA DE LOURDES 16273837-2 378 01/03/2021 PRESIDENTE CARLOS IBAÑEZ 224 40

43 100 7183 BARRERA PAREDES KATHERINE JUDITH 15618579-5 378 01/03/2021 PASAJE LOS ESPINOS 710 40

44 50 7183 VERDUGO VALDÉS ELBA ANTONIA 8980443-4 378 01/03/2021 AVENIDA BERNARDO OHIGGINS 0 40

45 50 7183 SAGAL MUÑOZ NATALIA DEL CARMEN 6125644-K 378 01/03/2021 PRESIDENTE ARTURO AL 267 40

46 50 7183 POBLETE DÍAZ MARÍA CECILIA DEL CARMEN 9266893-2 378 01/03/2021 LOS CASTAÑOS 187 40

EPacheco
Rectángulo

EPacheco
Rectángulo



 
 

Cor %
Sub

Nro Servicio Nombre Run Nro Dec Fecha Inicio Direcc. Tramo Rsh

47 100 7183 ALARCÓN ROSALES MARÍA CECILIA 15567599-3 378 01/03/2021 COLBUN 150 40

48 50 7183 LIZANA VERDUGO YENNIFER ESMERALDA 15747357-3 378 01/03/2021 PASAJE PRESIDENTE DOMINGO
SANTA MARIA 130

40


